

令和6年12月16日（令和6年12月26日）

桂川大下津地区下流河道掘削工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事
工事地名	(自) 京都府久世郡久御山町中島南城地先 (至) 京都府京都市伏見区淀樋爪町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010012	1 4) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	288日間 自 令和 6年12月17日 (当初) 至 令和 7年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	桂川	2 2) 処 分 費 等	15,969,165
		2 3) 公 告 日	令和 6年 9月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【大下津地区】			式	1		84,604,539			
河川土工			式	1		74,382,912			
掘削工(ICT)			式	1		7,370,220			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	14,300	295.3	4,222,790			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	14,300	220.1	3,147,430			単-2号
盛土工(ICT)			式	1		935,132			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	1,400	248.2	347,480			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,560	376.7	587,652			単-4号
残土処理工			式	1		66,077,560			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	229.2	229,200			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	21,080	1,217	25,654,360			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,000	3,651	25,557,000			単-7号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			m3	7,000	2,091	14,637,000			単-8号
付属物設置工			式	1		836,290			
作業土工			式	1		168,410			
床掘り	土砂		m3	40	2,058	82,320			単-9号
埋戻し	土砂		m3	20	3,696	73,920			単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	10	1,217	12,170			単-11号
付属物設置工			式	1		667,880			
距離標	1.0km標 距離標杭・銘板再利用		箇所	2	87,740	175,480			単-12号
距離標	0.2km標		箇所	4	123,100	492,400			単-13号
構造物撤去工			式	1		7,657,303			
防護柵撤去工			式	1		2,533,995			
防護柵撤去(カーブレベル)	Gr-C-4E		m	428	1,393	596,204			単-14号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立入防止柵撤去	H1800×W2000 基礎ブロック式	m	654	2,933	1,918,182				単-15号
立入防止柵撤去	両開き門扉 H1800×W3000 基礎ブロック式	箇所	1	8,999	8,999				単-16号
立入防止柵撤去	両開き門扉 H1800×W4000 基礎ブロック式	箇所	1	10,610	10,610				単-17号
標識撤去工		式	1		46,720				
標識撤去		基	2	23,360	46,720				単-18号
道路付属物撤去工		式	1		136,220				
照明柱撤去	H=5000 基礎ブロック式	基	6	13,270	79,620				単-19号
引込柱撤去	H=5000 基礎ブロック式	本	2	28,300	56,600				単-20号
構造物取壊し工		式	1		2,176,176				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	59	8,020	473,180				単-21号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	16,300	65,200				単-22号
コンクリート殻積込	無筋構造物	m3	19	1,198	22,762				単-23号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	663.9	8,630				単-24号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	2,160	199.6	431,136				単-25号
スクリーン撤去	50×50×6	箇所	1	7,395	7,395				単-26号
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 引抜長 4.5m	枚	7	4,387	30,709				単-27号
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 引抜長 5.5m	枚	232	4,387	1,017,784				単-28号
鋼矢板引抜き	Ⅱ型 引抜長 11m	枚	20	5,969	119,380				単-29号
排水構造物撤去工		式	1		138,036				
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ125	m	215	85.55	18,393				単-30号
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ200	m	215	134.2	28,853				単-31号
マンホール撤去	2000Kg/基以下	基	7	12,970	90,790				単-32号
道路付属施設撤去工		式	1		77,517				
車止め撤去	W=1.3m H=0.75m 基礎7ブロック式	箇所	1	8,197	8,197				単-33号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木杭撤去	末口9cm L=1.65m	本	18	1,160	20,880				単-34号
制御盤撤去	600×400×1600	箇所	2	24,220	48,440				単-35号
運搬処理工		式	1		2,548,639				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	84	1,097	92,148				単-36号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	1,358	5,432				単-37号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	216	2,065	446,040				単-38号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	84	5,875	493,500				単-39号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	7,500	30,000				単-40号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	216	2,350	507,600				単-41号
現場発生品運搬	ガードレール 立入防止柵 照明柱 引込柱 標識柱 ベンチ 車止め 木杭	t	15.79	9,991	157,757				単-42号
現場発生品運搬	鋼矢板 スクリーン	t	67.83	9,991	677,689				単-43号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	t	1.79	9,991	17,883				単-44号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	マンホール		t	11.81	9,991	117,993			単-45号
現場発生品運搬	制御盤		t	0.26	9,991	2,597			単-46号
仮設工			式	1		1,728,034			
工事中道路工			式	1		670,824			
敷砂利	RC-40 t=300mm		m2	616	1,089	670,824			単-47号
交通管理工			式	1		1,057,210			
交通誘導警備員			人日	77	13,730	1,057,210			単-48号
直接工事費			式	1		84,604,539			
共通仮設費			式	1		7,719,210			
共通仮設費			式	1		1,937,210			
技術管理費			式	1		1,207,210			
保守管理(ICT)			式	1		61,210			内-1号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)			式	1		金額			内-2号
						1,146,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1					
						730,000			
共通仮設費(率計上)			式	1					
						5,782,000			
純工事費			式	1					
						92,323,749			
現場管理費			式	1					
						22,261,000			
工事原価			式	1					
						147,343,178			
一般管理費等			式	1					
						21,556,822			
工事価格			式	1					
						168,900,000			
消費税相当額			式	1					
						16,890,000			
工事費計			式	1					
						185,790,000			

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸 数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【久御山地区】			式	1		20,376,354			
河川土工			式	1		14,313,655			
盛土工(ICT)			式	1		9,164,038			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	32,300	240.8	7,777,840			単-1号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1,900	229.2	435,480			単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,930	492.6	950,718			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		5,149,617			
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し		m2	9,570	538.1	5,149,617			単-4号
構造物撤去工			式	1		1,740,283			
作業土工			式	1		627,939			
床掘り	土砂		m3	100	2,058	205,800			単-5号
埋戻し	土砂		m3	190	1,871	355,490			単-6号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	110	229.2	25,212				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110	376.7	41,437				単-8号
排水構造物撤去工		式	1		626,084				
自由勾配側溝撤去	700×700	m	42	6,986	293,412				単-9号
自由勾配側溝撤去	700×800	m	46	7,232	332,672				単-10号
道路付属施設撤去工		式	1		31,320				
車止めポスト撤去	φ76.3 H=850	本	27	1,160	31,320				単-11号
運搬処理工		式	1		454,940				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	16	2,820	45,120				単-12号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	31	3,447	106,857				単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	16	3,055	48,880				単-14号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	31	8,135	252,185				単-15号

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	車止めポスト	t	0.17	11,170	1,898				単-16号
仮設工		式	1		4,322,416				
工事中道路工		式	1		1,318,016				
大型土のう	設置	袋	448	2,942	1,318,016				単-17号
交通管理工		式	1		3,004,400				
交通誘導警備員		人日	203	14,800	3,004,400				単-18号
直接工事費		式	1		20,376,354				
共通仮設費		式	1		3,732,075				
共通仮設費		式	1		1,644,075				
準備費		式	1		1,213,212				
表面はぎ土運搬		m3	1,820	666.6	1,213,212				単-19号
技術管理費		式	1		157,863				

設計内訳書

工事名	桂川大下津地区下流河道掘削工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)		式	1		157,863					内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		273,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,088,000					
純工事費		式	1		24,108,429					
現場管理費		式	1		8,650,000					
工事原価		式	1		32,758,429					

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 14300m3	式	1		56, 305			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	20, 000m3未満 無し 1400m3	式	1		4, 905			
合 計					61, 210			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	フルト [®] -サ [®]	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT) 保守点検	20,000m3以上 無し 34000m3	式	1		95,054			
法面整形(ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 11030m2	式	1		62,809			
合 計					157,863			

1 次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	295.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	295.3	295.3		
計						295.3		
単価						295.3	円/m3	

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	220.1	220.1		
計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	248.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	248.2	248.2			
	計					248.2			
	単価					248.2	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	376.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	376.7	376.7			
	計					376.7			
	単価					376.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	229.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	229.2	229.2			
	計					229.2			
	単価					229.2	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,217	1,217			
	計					1,217			
	単価					1,217	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,651	3,651			
計						3,651			
単価						3,651	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	2,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	2,091	2,091			
計						2,091			
単価						2,091	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,058	2,058		
計						2,058		
単価						2,058	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,696	3,696		
計						3,696		
単価						3,696	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,217	1,217		
計						1,217		
単価						1,217	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	距離標	1.0km標 距離標杭・銘板再利用	単位	箇所	数量	1	単価	87,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.61	1,210	11,628.1		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.49	1,303	638.47		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.35	36,370	49,099.5		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.8	9,608	17,294.4		
鉄筋金網設置		SD295 D6.0×150×150mm	m ²	8.12	1,117	9,070.04		
計						87,730.51		
単価						87,740	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	距離標	0.2km標	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	123,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.61	1,210	11,628.1			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.37	36,370	49,826.9			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.9	9,608	18,255.2			
鉄筋金網設置		SD295 D6.0×150×150mm	m ²	8.12	1,117	9,070.04			
金属標		ステンレス φ80 M10×90脚付	個	1	6,660	6,660			
銘板		ステンレス 150×300×3 M19×60脚付	個	1	27,600	27,600			
計						123,040.24			
単価						123,100		円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	1,393
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無		m	1	1,393	1,393	
計							1,393	
単価							1,393	円/m

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	立入防止柵撤去	H1800×W2000 基礎フック式	単位	m	数量		単価	2,933
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去		H1800×W2000 基礎フック式		m	654	2,871	1,877,634	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m ³	5	8,020	40,100	
計							1,917,734	
単価							2,933	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	立入防止柵撤去	両開き門扉 H1800×W3000 基礎ブロック式	単位	箇所	数量	1	単価
							8,999
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去		H1800×W3000 両開き門扉 基礎ブロック式	箇所	1	7,395	7,395	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.2	8,020	1,604	
計						8,999	
単価						8,999	円/箇所

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	立入防止柵撤去	両開き門扉 H1800×W4000 基礎ブロック式	単位	箇所	数量	1	単価
							10,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去		H1800×W4000 両開き門扉 基礎ブロック式	箇所	1	7,395	7,395	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.4	8,020	3,208	
計						10,603	
単価						10,610	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	標識撤去		単位	基	数量		1	単価	23,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	23,360	23,360			
計						23,360			
単価						23,360	円/基		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	照明柱撤去	H=5000 基礎7°ロック式	単位	基	数量		1	単価	13,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路照明灯撤去		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	13,270	13,270			
計						13,270			
単価						13,270	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	引込柱撤去	H=5000 基礎ﾌﾞﾛｯｸ式	単位	本	数量		1	単価	28,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート柱建柱	コンクリート柱7m以下 撤去(不使用)	本	1	28,300	28,300			
	計					28,300			
	単価					28,300	円/本		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	8,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	8,020	8,020			
	計					8,020			
	単価					8,020	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	16,300	16,300	
計							16,300	
単価							16,300	円/m3

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート殻積込	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	1,198
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (コンクリート殻)		全ての費用		m 3	1	1,198	1,198	
計							1,198	
単価							1,198	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	663.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	663.9	663.9			
計						663.9			
単価						663.9	円/m		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量		1	単価	199.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	199.6	199.6			
計						199.6			
単価						199.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	スクリーン撤去	50×50×6	単位	箇所	数量		1	単価	7,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	スクリーン撤去	50×50×6	箇所	1	7,395	7,395			
	計					7,395			
	単価					7,395	円/箇所		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	鋼矢板引抜き	II型 引抜長 4.5m	単位	枚	数量		1	単価	4,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	枚	1	4,387	4,387			
	計					4,387			
	単価					4,387	円/枚		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	鋼矢板引抜き	II型 引抜長 5.5m	単位	枚	数量		1	単価	4,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 6m以下	枚	1	4,387	4,387			
計						4,387			
単価						4,387	円/枚		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	鋼矢板引抜き	II型 引抜長 11m	単位	枚	数量		1	単価	5,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 12m以下	枚	1	5,969	5,969			
計						5,969			
単価						5,969	円/枚		

1次単価表

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ125	単位	m	数量	1	単価	85.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 50~150mm	m	1	85.55	85.55		
計						85.55		
単価						85.55	円/m	

						単価使用年月	2024.10	
						歩掛使用年月	2024.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ200	単位	m	数量	1	単価	134.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 200~400mm	m	1	134.2	134.2		
計						134.2		
単価						134.2	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	マンホール撤去	2000Kg/基以下	単位	基	数量		1	単価	12,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャストマンホール		撤去 2000kg/基以下 全ての費用	基	1	12,970	12,970			
計						12,970			
単価						12,970	円/基		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	車止め撤去	W=1.3m H=0.75m 基礎ブロック式	単位	箇所	数量		1	単価	8,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
車止め撤去		W=1.3m H=0.75m	箇所	1	7,395	7,395			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.1	8,020	802			
計						8,197			
単価						8,197	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	木杭撤去	末口9cm L=1.65m	単位	本	数量		1	単価	1,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
木杭撤去		末口9cm L=1.65m	本	1	1,160	1,160			
計						1,160			
単価						1,160	円/本		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	制御盤撤去	600×400×1600	単位	箇所	数量		1	単価	24,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御盤据付		負荷 1.5kW以下 撤去(不使用) 補正なし 同機種 1台	面	1	21,810	21,810			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	0.3	8,020	2,406			
計						24,216			
単価						24,220	円/箇所		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	1,097	1,097			
	計					1,097			
	単価					1,097	円/m3		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	1,358	1,358			
	計					1,358			
	単価					1,358	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 1.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,065	2,065			
計						2,065			
単価						2,065	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875			
計						5,875			
単価						5,875	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-40号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7, 500	7, 500		
計						7, 500		
単価						7, 500	円/m3	

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-41号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 350	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	現場発生品運搬	ガードレール 立入防止柵 照明柱 引込柱 標識柱 ベンチ 車止め 木杭	単位	t	数量	1	単価	9,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	911.7	911.7		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,079	9,079		
計						9,990.7		
単価						9,991	円/t	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	現場発生品運搬	鋼矢板 スクリーン	単位	t	数量	1	単価	9,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	911.7	911.7		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,079	9,079		
計						9,990.7		
単価						9,991	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	t	数量		1	単価	9,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	911.7	911.7			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,079	9,079			
計						9,990.7			
単価						9,991	円/t		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	現場発生産品運搬	マンホール	単位	t	数量		1	単価	9,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	911.7	911.7			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,079	9,079			
計						9,990.7			
単価						9,991	円/t		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	現場発生品運搬	制御盤	単位	t	数量		単価	9,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	911.7	911.7		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック4〜4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,079	9,079		
計						9,990.7		
単価						9,991	円/t	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	敷砂利	RC-40 t=300mm	単位	m2	数量		単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,089	1,089		
計						1,089		
単価						1,089	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	13,730	13,730			13,730
計					13,730			
単価					13,730	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋金網設置	SD295 D6.0×150×150mm	m ²			100	1,117
普通作業員		人	2	23,192	46,384	
鉄筋金網	SD295 D6.0×150×150mm	m ²	110	593.3	65,263	
諸雑費 (まるめ)		式	1		53	
計					111,700	
単価					1,117	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,393
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1	1,393.6	1,393	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,393	
単価					1,393	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立入防止柵撤去	H1800×W2000 基礎ブロック式	単位	m	数量	10	単価 2,871
土木一般世話役		人	0.2	27,560	5,512	
普通作業員		人	1	23,192	23,192	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					28,710	
単価					2,871	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	8,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,020.61	8,020			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,020			
単価					8,020	円/m 3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵撤去	H1800×W3000 両開き門扉 基礎ブロック式	単位	箇所	数量	10	単価	7,395
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,560	27,560			
普通作業員		人	2	23,192	46,384			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					73,950			
単価					7,395		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	立入防止柵撤去	H1800×W4000 両開き門扉 基礎ブロック式	単位	箇所	数量	10	単価	7,395
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,560	27,560			
普通作業員		人	2	23,192	46,384			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					73,950			
単価					7,395		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量	1	23,360
標識柱・基礎撤去 (路側式)	単柱式 φ60.5～φ101.6	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	23,360.4	23,360	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					23,360	
単価					23,360	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量		10	13,270
電工		人	2.5	24,232		60,580	
普通作業員		人	2	23,192		46,384	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.85	30,200		25,670	
諸雑費 (まるめ)		式	1			66	
計						132,700	
単価						13,270	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート柱建柱	コンクリート柱7m以下 撤去(不使用)						1	28,300
電工		人	0.45	24,232		10,904		
普通作業員		人	0.75	23,192		17,394		
諸雑費(まるめ)		式	1				2	
計						28,300		
単価						28,300	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m ³	1	16,299.75	16,299	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,299.75	16,299	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					16,300	
単価					16,300	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
スクリーン撤去	50×50×6					10	7,395	
土木一般世話役		人	1	27,560		27,560		
普通作業員		人	2	23,192		46,384		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						73,950		
単価						7,395	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 6m以下	人		0.147	27,560	4,051	4,387
土木一般世話役		人		0.147	27,560	4,051	
とび工		人		0.294	27,352	8,041	
普通作業員		人		0.147	23,192	3,409	
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	日		0.147	147,500	21,682	
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式		1		6,687	
計						43,870	
単価						4,387	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	27,560	5,512	
とび工		人	0.4	27,352	10,940	
普通作業員		人	0.2	23,192	4,638	
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	日	0.2	147,500	29,500	
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		9,100	
計					59,690	
単価					5,969	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
車止め撤去	W=1.3m H=0.75m					10	7,395
土木一般世話役		人	1	27,560	27,560		
普通作業員		人	2	23,192	46,384		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計						73,950	
単価						7,395	円/箇所

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
木杭撤去	末口9cm L=1.65m					10	1,160
普通作業員		人	0.5	23,192		11,596	
諸雑費 (まるめ)		式	1			4	
計						11,600	
単価						1,160	円/本

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	面	数量	単価	金額	単価
制御盤据付	負荷 1.5kW以下 撤去(不使用) 補正なし 同機種 1台					1	21,810
電工		人	0.9	24,232		21,808	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						21,810	
単価						21,810	円/面

参考資料 (1)

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円/m ³	

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	7,500	750,000		
計						750,000		
単価						7,500	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価	
				100				2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m ³	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m ³		

							単価使用年月	2024. 10
							歩掛使用年月	2024. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B		単位	人日	数量			単価	
				1				13,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,728	13,728			
諸雑費 (まるめ)		式	1			2		
計					13,730			
単価					13,730	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14300m3	単位	式	数量	1	単価 56,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.043	27,560	56,305	
計						56,305	
単価						56,305	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1.000-00-00-2-0
	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 1400m3	単位	式	数量	1	単価 4,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.178	27,560	4,905	
計						4,905	
単価						4,905	円/式

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
							598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
							548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ杭打機運転 (陸上施工)	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量		1	147, 500
運転手 (特殊)		人	1	24, 752		24, 752	
軽油		L	76	143		10, 868	
パイプロハンマ (単体) [電動式・普通型]	4 6 1 ~ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700		28, 427	
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (2 0 1 4 年規制) 5 0 ~ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700		83, 447	
諸雑費 (まるめ)		式	1			6	
計						147, 500	
単価						147, 500	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	240.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3以上 無し	m3	1	240.8	240.8			
	計					240.8			
	単価					240.8	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	229.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	229.2	229.2			
	計					229.2			
	単価					229.2	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	492.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	492.6	492.6			
計						492.6			
単価						492.6	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	538.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	538.1	538.1			
計						538.1			
単価						538.1	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
					1			2,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,058	2,058		
計						2,058		
単価						2,058	円/m3	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
					1			1,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,871	1,871		
計						1,871		
単価						1,871	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	229.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	229.2	229.2			
計						229.2			
単価						229.2	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	376.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	376.7	376.7			
計						376.7			
単価						376.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	自由勾配側溝撤去	700×700	単位	m	数量		10	単価	6,986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	3.4	16,300	55,420			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.8	8,020	14,436			
計						69,856			
単価						6,986	円/m		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	自由勾配側溝撤去	700×800	単位	m	数量		10	単価	7,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	3.6	16,300	58,680			
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1.7	8,020	13,634			
計						72,314			
単価						7,232	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	車止めポスト撤去	φ76.3 H=850	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	車止めポスト撤去	φ76.3 H=850	本	1	1,160	1,160	1,160
	計						1,160
	単価						1,160 円/本

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,820	2,820	2,820
	計						2,820
	単価						2,820 円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,447	3,447	3,447
	計					3,447	
	単価					3,447	円/m3

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	3,055	3,055	3,055
	計					3,055	
	単価					3,055	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	8,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,135	8,135		
計						8,135		
単価						8,135	円/m3	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	現場発生産品運搬	車止めポスト	単位	t	数量		単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,631	2,631		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,531	8,531		
計						11,162		
単価						11,170	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	大型土のう	設置	単位	袋	数量	448	単価	2,942
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	積み込み	袋	448	1,045	468,160			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m ³	370	492.6	182,262			
大型土のう工	設置 6m以下	袋	448	1,490	667,520			
計					1,317,942			
単価					2,942	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						203		14,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	63	17,160	1,081,080		
交通誘導警備員B			人日	140	13,730	1,922,200		
計						3,003,280		
単価						14,800	円/人日	

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	表面はぎ土運搬		単位	m3	数量		単価	
						1,820		666.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1,820	492.6	896,532		
整地		残土受入れ地での処理	m3	2,600	121.8	316,680		
計						1,213,212		
単価						666.6	円/m3	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	16,300	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	16,299.75	16,299			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					16,300			
単価					16,300	円/m ³		

							単価使用年月	2024.10
							歩掛使用年月	2024.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,020.61	8,020			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,020			
単価					8,020	円/m ³		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
車止めポスト撤去	φ76.3 H=850	単位	本	数量		単価	1,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.5	23,192	11,596		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					11,600		
単価					1,160	円/本	

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m3)		単位	m3	数量		単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	8,135
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	8,135	813,500			
計					813,500			
単価					8,135	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	積込み	単位	袋	数量	単価	金額	単価	1,045
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	27,560	2,756			
特殊作業員		人	0.1	24,960	2,496			
バックホ(クローラ型)運転	標準・クレーン機能付 排ガス対策型 山積0.8m3 吊能力2.9	日	0.1	51,970	5,197			
諸雑費(まるめ)		式	1		1			
計					10,450			
単価					1,045		円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.116	27,560	3,196		
特殊作業員		人	0.116	24,960	2,895		
普通作業員		人	0.116	23,192	2,690		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	52,750	6,119		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,900		
単価					1,490	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
							17,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,160	17,160	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					17,160	
	単価					17,160	円/人日

						単価使用年月	2024. 10
						歩掛使用年月	2024. 10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	13,728	13,728	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
	計					13,730	
	単価					13,730	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20, 000m3以上 無し 34000m3	単位	式	数量	1	単価 95, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3. 449	27, 560	95, 054	
計						95, 054	
単価						95, 054	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1. 000-00-00-2-0
	法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 11030m2	単位	式	数量	1	単価 62, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 279	27, 560	62, 809	
計						62, 809	
単価						62, 809	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ)運転	標準・クレーン機能付 排ガス対策型 山積0.8m3 吊能力2.9	日	1			51,970
運転手(特殊)		人	1	24,752	24,752	
軽油		L	115.5	143	16,516	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1	10,700	10,700	
諸雑費(まるめ)		式	1		2	
計					51,970	
単価					51,970	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	52,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	24,752	24,752	
軽油		L	94	143	13,442	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	10,700	14,552	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					52,750	
単価					52,750	円/日